



Braniewo, dnia 13.09.2024

Znak sprawy: PCM/ZP 07/I/2024

Odpowiedzi na zapytania2 wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt 1 P. z. p.) na kompleksowe ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej oraz floty pojazdów Powiatowego Centrum Medycznego Spółka z o. o. w Braniewie w podziale na pakiety

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

ZAPYTANIE I

Pakiet 1:

1. prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy na w razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie oraz w związku z 36-miesięcznym terminem realizacji zamówienia prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli wypowiedzenia:

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %.

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:

- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :

- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;

- przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie ww. klauzuli

2. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści:

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:

- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia
- na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :

- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;
- przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie ww. klauzuli

3. prosimy o wykreślenie klauzuli pierwszeństwa warunków ubezpieczenia w stosunku do klauzul dodatkowych

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SWZ

4. Prosimy o podanie wysokości obrotów z działalności leczniczej za ostatni rok kalendarzowy

Odpowiedź: 41.704.010,81 PLN

5. Prosimy o podanie liczby stanowisk do dializ

Odpowiedź: Szpital nie prowadzi dializ

6. Prosimy o podanie obrotów z działalności leczniczej za ostatni zakończony rok, tj.2023

Odpowiedź: 41.704.010,81 PLN

7. Prosimy o podanie Wartość kontraktu z NFZ za ostatni zakończony rok, tj.2023

Odpowiedź: 41.704.010,81 PLN

8. Prosimy o podanie obrotów z działalności pozaleczniczej za ostatni zakończony rok, tj.2023

Odpowiedź: 2.365.918,86 PLN

9. Prosimy o wskazanie GŁÓWNYCH ODDZIAŁÓW SZPITALNYCH, z podaniem liczby łóżek na poszczególnych oddziałach

Odpowiedź: informacja podana w Ankiecie_ w Załączniku nr 12 do SWZ

10. Prosimy o aktualizację szkodowości od roku 2013 wg daty powstania szkody , minimum na dzień 12.09.2024r.

Odpowiedź: ww. szkodowość znana jest oferentom

Pakiet 2:

1. prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy na w razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie oraz w związku z 36-miesięcznym terminem realizacji zamówienia prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli wypowiedzenia:

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %.

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:

- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :

- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;
- przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie ww. klauzuli

2. W przypadku, gdy wśród mienia zgłaszanego do ubezpieczenia znajdują się endoskopy lub urządzenia do terapii dożylniej, prosimy o wprowadzenie następujących zapisów:

„1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz urządzenia do terapii dożylniej eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej przez niego działalności gospodarczej;

2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylniej przy spełnieniu następujących warunków:

a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do utrzymania urządzenia w należyłym stanie,

b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,

c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;

3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, ustalanego w ramach sumy ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia;

4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia.”

Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli.

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej – 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000 zł

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie ww. klauzuli

3. Prosimy o podanie łącznej wartości endoskopów zgłoszonych do ubezpieczenia

Odpowiedź: 55 734zł

4. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada obiekty wyłączone z eksploatacji, jeżeli tak to prosimy o wskazanie, które to są obiekty, jaki jest ich stan techniczny i czy Zamawiający podjął dodatkowe kroki w celu ich zabezpieczenia .

Odpowiedź: Nie posiada mienia wyłączonego z eksploatacji.

Do ubezpieczenia, jest wskazane mienie, w Pieniężnie ul. Ornecka 1, obecnie budynki są w trakcie dostosowywania do potrzeb działalności szpitala.

5. Dla mienia wyłączonego z eksploatacji/pustostanów, prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia tego mienia do następujących zdarzeń losowych: ogień, uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego (FLEXA)

Odpowiedź: Nie posiada mienia wyłączonego z eksploatacji.

6. Dla mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o dodanie zapisu:

„Ochrona w ramach niniejszej klauzuli udzielana jest, jeśli obiekt wyłączony z eksploatacji spełnia łącznie następujące wymogi:

a) konieczność stałego dozoru ubezpieczonego mienia lub zainstalowania alarmu antywłamaniowego połączony z dojazdem załogi interwencyjnej w czasie zapewniającym realne zabezpieczenie, a w odniesieniu do całych lokalizacji (wieloobiektowych) wyłączonych z eksploatacji konieczność bezpośredniego dozoru mienia przez zewnętrzną firmę ochroniarską posiadającą ważną polisę ubezpieczenia OC;

- b) konieczność odłączenia wszelkich maszyn, urządzeń od źródeł zasilania i ich zakonserwowanie;
- c) konieczność bieżącej konserwacji wszystkich instalacji;
- d) konieczność utrzymywania gotowych do użycia wszelkich występujących środków zabezpieczenia mienia, jak np. system czujek p.poż., system tryskaczowy, alarm antywłamaniowy.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

7. Prosimy o potwierdzenie, że wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie ma obiektów przeznaczonych do likwidacji.

Odpowiedź: Potwierdzamy

8. Prosimy o podanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych,

Odpowiedź: Szpital pracuje całodobowo, ma zainstalowany system kamer – wskazane w załączniku nr 12. Poszczególne pomieszczenia są zamykane na klucz wielozastawkowy

9. Prosimy o wprowadzenie fransyz redukcyjnych:

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – 1000 zł
- ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk
 - sprzęt stacjonarny, w tym sprzęt medyczny – 250 zł
 - Sprzęt przenośny – 10% odszkodowania, nie mniej niż 500 PLN

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody na zmianę fransyz

10. Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli:

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

- 1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz
- 2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz
- 3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

Odpowiedź: Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych jest wskazana w SWZ nr klauzuli 11. Nie wyrażamy zgody na zmianę treści

11. Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli dla wszystkich ubezpieczeń majątkowych;

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze,

w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

Lub

„w przypadku braku zgody Zamawiającego na włączenie do oferty klauzuli Cyber Risk,

Odpowiedź: Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne jest w SWZ nr klauzuli 12. Klauzula dotyczy wszystkich ubezpieczeń majątkowych; Nie wyrażamy zgody na zmianę treści

12. prosimy o pisemne potwierdzenie, iż nie jest intencją Zamawiającego uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód następnych (np.; ogień, eksplozja), których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera”.

Odpowiedź: potwierdzamy

13. Prosimy o potwierdzenie poniższych założeń:

1. Mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

2. Obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane

3. Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie, w szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

b) sprzętu przeciwpożarowego;

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;

d) instalacji gazowej;

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

f) instalacji gazów medycznych;

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;

h) instalacji ciśnieniowych;

i) urządzeń dźwigowych

Odpowiedź: potwierdzamy

14. Prosimy o uaktualnienie szkodowości min. na dzień 12 września 2024

Odpowiedź: do SWZ załączona szkodowość jest z dnia 14, 22 i 23 sierpnia 2024r. od tego dnia, do dnia dzisiejszego nie wystąpiła szkoda i nie wpłynęło żadne roszczenie

15. W przypadku braku aktualizacji szkodowości, prosimy o wskazanie daty na jaki dzień ważna

Odpowiedź: jak w pkt 14

16. Prosimy o dopisanie, iż ochroną w ramach niniejszej umowy (za wyjątkiem mienia objętego ochroną na bazie kl. drobnych prac) nie są objęte budynki nie posiadające aktualnego pozwolenia na użytkowanie, ani mienie ruchome znajdujące się w takich budynkach.

Odpowiedź: potwierdzamy

17. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia?

Odpowiedź: Nie posiada mienia wyłączonego z eksploatacji

18. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ obowiązują postanowienia ogólnych warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela.

Odpowiedź: potwierdzamy

19. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności, również te wskazane w klauzulach obligatoryjnych i fakultatywnych, zostały określone w odniesieniu do jednego i wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: potwierdzamy

20. W związku z zapisem SWZ: „24) Maszyny i urządzenia, sprzęt elektroniczny medyczny i niemedyyczny od awarii (MB) – pierwsze ryzyko” prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na to ryzyko w wysokości 100.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na Limit 200.000zł

21. Prosimy o wskazanie przedmiotu ubezpieczenia, który ma być objęty ochroną ubezpieczeniową w zakresie „24) Maszyny i urządzenia, sprzęt elektroniczny medyczny i niemedyyczny od awarii (MB) – pierwsze ryzyko”.

Odpowiedź: dotyczy wszystkich środków trwałych Szpitala, które mogą ulec awarii

22. Prosimy o potwierdzenie, że do przedmiotów ubezpieczenia, którego wykazy znajdują się w Załącznikach nr 1_4, zastosowanie mają dedykowane ogólne warunki ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Potwierdzamy, jednak zakres nie może być węższy, niż wskazany w SWZ

23. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt, oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne; z zastrzeżeniem, że powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

24. W przypadku braku zgody na wniosek powyżej prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli:
„Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).

Tabela nr 1

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)	Zmniejszenie odszkodowania	
	po okresie użytkowania	miesięczny współczynnik
<ul style="list-style-type: none">• Lampy rentgenowskie (poza medycyną)• Lampy laserowe (poza medycyną)	6 miesięcy	5,5 %
<ul style="list-style-type: none">• Lampy rentgenowskie-anodowe - w szpitalach, oddziałach radiologicznych,• Lampy laserowe (w medycynie),• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza medycyną)• Lampy analizujące (poza medycyną)• Tyratrony (w medycynie)	12 miesięcy	3,0 %
<ul style="list-style-type: none">• Lampy kineskopowe (poza medycyną)• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną)	18 miesięcy	2,5 %
<ul style="list-style-type: none">• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie)• Inne lampy projektowe (w medycynie)• Lampy pamięciowe (poza medycyną)• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną)	24 miesiące	2,0 %
<ul style="list-style-type: none">• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie)• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie)• Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie)• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie)	24 miesiące	1,5 %

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:

$$P \times 100 \\ PG \times X \times Y$$

gdzie:

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:

- | | |
|---|--------------------|
| a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta | współczynnik 1; |
| b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji | współczynnik 0,75; |
| c) lampy nie posiadające gwarancji producenta | współczynnik 0,30; |

Y = współczynnik likwidacyjny

- | | |
|--|-----------------|
| a) lampy rentgenowskie | współczynnik 2 |
| b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie | współczynnik 3. |

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji.”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

25. W przypadku, gdy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego, prosimy o akceptację następujących zapisów:

„Ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego:

- 1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej konserwacji;
- 2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie są objęte ubezpieczeniem;
- 3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;
- 4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem.”

Odpowiedź: Szpital nie posiada rezonansu magnetycznego

26. Klauzula dodatkowych kosztów prawnych – prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy ubezpieczenia mienia (Pakiet 2).

Odpowiedź: Nie potwierdzamy

27. Klauzula przeoczenia mienia - prosimy o usunięcie a w przypadku braku zgody prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Nie potwierdzamy

28. Klauzula przeoczenia informacji – prosimy o usunięcie a w przypadku braku zgody prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Nie potwierdzamy

29. Klauzula zaliczki na poczet odszkodowania – prosimy o zmianę zapisu

z

Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę oraz ustaleniu, że uszkodzone przedmioty zostały objęte ubezpieczeniem, wypłaca zaliczkę na poczet odszkodowania w wysokości 50% szacunkowych kosztów szkody stwierdzonych kosztorysem

wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 14 dni od otrzymania zawiadomienia o szkodzie. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Na

Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę oraz ustaleniu, że uszkodzone przedmioty zostały objęte ubezpieczeniem, wypłaca zaliczkę na poczet odszkodowania w wysokości 50% bezspornych kosztów szkody stwierdzonych kosztorysem wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 14 dni od otrzymania kosztorysu. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

30. Prosimy o zmianę kl. warunków i taryf na poniższą treść:

Klauzula warunków i taryf

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się co następuje:

1) warunki umowy ubezpieczenia oraz stawki składki ubezpieczeniowej obowiązujące w umowie ubezpieczenia w dniu jej zawarcia nie ulegają zmianie w okresie jej obowiązywania w razie:

a) doubezpieczenia mienia,

b) podwyższenia sumy ubezpieczenia;

2) niniejsza klauzula nie ma zastosowania do przypadków uregulowanych w art. 816 kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

31. Prosimy o wykreślenie klauzuli uznania.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

32. Prosimy o akceptację poniższej klauzuli:

Klauzula sankcji

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić PZU na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.

Odpowiedź: Klauzula sankcji znajduje się w SWZ nr 13

33. Prosimy o przesłanie wykazu sprzętu w karetkach oraz potwierdzenie, że ubezpieczenie nie dotyczy sprzętu elektronicznego na stałe zamontowanego w karetkach. Jeżeli jednak tak będzie, prosimy o przeniesienie go do zakresu sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: wykaz sprzętu w karetkach znajduje się w załączniku nr 5 do SWZ, jest to sprzęt przenośny

34. Prosimy o dopisanie w klauzuli składowania „pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości”.

Odpowiedź: wyrażamy zgodę

35. Prosimy o przesłanie wykazu planowanych inwestycji w ciągu najbliższych 3 lat.

Odpowiedź: planowane inwestycje są na wartość 50ml zł

36. Prosimy o modyfikację definicji naporu śniegu lub lodu poprzez dodanie „o ile do powstania szkody nie doszło na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych elementów budynku lub nie zabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych; nie dotyczy to szkód w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach najmowanych, jeżeli do obowiązku Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie należy dbanie o stan techniczny lub jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia powstania szkody nie wiedział o istniejących zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich wiedział i posiada dowody, że wystąpił do wynajmującego z żądaniem ich usunięcia.”

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody

37. Prosimy o informacje, czy na terenie szpitala użytkowane są materiały łatwopalne / wybuchowe? Jeżeli tak, to jakie to materiały i jak są przechowywane?

Odpowiedź: jest zbiornik tlenu

38. Prosimy o dodanie w klauzuli zniesienia zasady proporcji „pod warunkiem, że podane do ubezpieczenia wartości księgowe odpowiadają ich zapisom księgowym”.

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody

39. Prosimy o przeniesienie klauzuli okolicznościowej do zakresu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody

40. Prosimy o wykreślenie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych.

W przypadku braku zgody Zamawiający, prosimy o przeniesienie do zakresu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody

41. Prosimy o usunięcie klauzuli pierwszeństwa warunków ubezpieczenia.

Odpowiedź: nie ma w SWZ takiej klauzuli

42. Prosimy o zmianę limitu w klauzuli wycieku ze zbiorników na 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody

43. Prosimy o usunięcie klauzuli ryzyka uszkodzenia w wyniku przerwy w dostawie mediów.

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody

Wszyscy oferenci zainteresowani przetargiem są zobowiązani do zapoznawania się z odpowiedziami na zapytania oraz ewentualnymi modyfikacjami specyfikacji bądź sprostowaniami jej zapisów, gdyż doprecyzowują one przedmiot zamówienia i siwz. Są warunkiem złożenia poprawnej oferty. Jednocześnie zamawiający przypomina, że termin składania ofert został zmieniony z dnia 16.09.2024 r. godz. 10:00 na dzień 17.09.2024 godz. 10:00.

Niniejsze odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie strony internetowej prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/978180> w dniu 17.09.2024 r.